
«

Министерство сельского хозяйства и продовольствия
Самарской области

ПРИКАЗ

2022 г. № / J - / 7

Об утверждении ставок расчетов размеров субсидий за счет средств 
областного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих 
в областной бюджет средств федерального бюджета, предоставляемых 

в 2022 году сельскохозяйственным товаропроизводителям, 
осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, 

в целях возмещения части затрат на содержание в IV квартале 
2021 года и I квартале 2022 года коров специализированных мясных пород

В соответствии с Порядком предоставления субсидий за счет средств 
областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям, осу­
ществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в це­
лях возмещения части затрат на содержание маточного поголовья крупно­
го рогатого скота специализированных мясных пород, утвержденным 
постановлением Правительства Самарской области от 12.02.2013 № 30, 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить в порядке, предусмотренном действующим законода­

тельством, ставки расчетов размеров субсидий за счет средств областного 
бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в областной 
бюджет средств федерального бюджета, предоставляемых в 2022 году 
сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим свою 
деятельность на территории Самарской области (далее -  получатели), 
в целях возмещения части затрат на содержание в IV квартале 2021 года 

и I квартале 2022 года:
коров специализированных мясных пород в размере 7 ООО рублей 

единовременно на одну корову, от которой в отчетном периоде получен 
живой теленок;



коров специализированных мясных пород в размере 8 ООО рублей 

единовременно на одну корову, от которой в отчетном периоде получен 
живой теленок (если у получателя по состоянию на 1 января 2022 года 

имелось в наличии поголовье коров специализированных мясных пород 

в количестве не менее 100 голов и им по итогам 2021 года получен прирост 

производства крупного рогатого скота на убой в живом весе не менее 

50 процентов по отношению к показателю 2020 года);
коров специализированных мясных пород из числа нетелей, которые 

после получения от них живых телят в отчетном периоде были переведены 

в данную группу маточного поголовья крупного рогатого скота и увеличи­

ли его численность, в размере 8 ООО рублей единовременно на одну корову;

коров специализированных мясных пород из числа нетелей, которые 

после получения от них живых телят в отчетном периоде были переведены 

в данную группу маточного поголовья крупного рогатого скота и увеличи­

ли его численность, в размере 9 ООО рублей единовременно на одну корову 

(если у получателя по состоянию на 1 января 2022 года имелось в наличии 

поголовье коров специализированных мясных пород в количестве не менее 

100 голов и им по итогам 2021 года получен прирост производства крупно­

го рогатого скота на убой в живом весе не менее 50 процентов по отноше­

нию к показателю 2020 года).
2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

управление животноводства и племенного дела (Ильина).
3. Опубликовать настоящий приказ в средствах массовой информа­

ции.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опуб­

ликования.

2

Министр
сельского хозяйства и продовольствия

Самарской области Н.В.Абашин

Ильин 3376152


